

گروه ب		بسمه تعالی	
نام و نام خانوادگی: نام پدر: شماره ردیف دانش آموز: نام آموزشگاه: دبیرستان دخترانه امام حسین(ع)		اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره آموزش و پرورش شهرستان نیشابور سؤالات امتحان پایه یازدهم انسانی متوسطه دوم <b>درس: ادبیات فارسی ۲</b>	
نام و نام خانوادگی معلم: عذرا سادات حسینی		نمره با عدد و حروف:	
نام و نام خانوادگی تجدید نظر کننده		نمره با عدد و حروف:	
تاریخ و امضاء		تاریخ و امضاء	
بارم		بارم	
۱		<b>قلمرو زبانی</b> واژگان مشخص شده را معنی کنید. الف) چو بر شاخ زمرد جام باده ب) و یارانش مطلق و ایمن باز گشتند. ج) شاهد آن روضه فیروزه فام د) صیاد گریزان به تک ایستاد. ه) نهنگ یم قدرت حق علی و) خروشید کای پایمردان دیو	
۱/۵		شکل درست واژگانی که املائی آنها نادرست است بنویسید. مضحک و مسخره - شک و شاعبه - سقت و اطمینان - منزح و پاک - الحاح و اسرار - رشه و قطره - عارضه و حادثه - سباح و زیبایی - ثروت و تمکن	
۱		بن ماضی و بن مضارع هریک از مصدرهای زیر را بنویسید. الف) رستن: ب) نهادن:	
۱		نقش دستوری واژه ((زیبا)) را در هر جمله مشخص کنید. الف) دیروز زیبا را در حال خرید از مغازه دیدم. ب) لباس زیبایی به تن داشت. ج) چهره ی او به راستی زیباست. د) او زیبا سخن می گوید.	
۱		در جمله ی زیر همه ی وابسته های پیشین و پسین را بیاوید و نوع آنها را بنویسید. تلاش ما در این دو روز نتیجه ی نداشت.	
۱		هریک از واژه های زیر مشمول کدام یک از وضعیتهای چهارگانه ی معنی واژه در گذر زمان می شوند. سوگند:      فتراک:      خانه:      سپر:	
۱		<b>قلمرو ادبی</b> ۷- در تشبیه زیر ارکان چهارگانه تشبیه را مشخص کنید. درفشان لاله در وی چون چراغی	
۱		در بیت زیر دو آرایه بیاوید و توضیح دهید. ای کعبه به داغ ماتمت نیلی پوش وز تشگی ات فرات در جوش و خروش	
۰/۵		قالب چهار پاره برای چه مضامینی بکار می رود؟	
۱		در هریک از بیت های زیر دو آرایه بیاوید. الف) می گفت گرفته حلقه در بر ب) کزین پس نشینم چو موری به کنج کامروز منم چو حلقه بر در که روزی نخوردند پیلان به زور	

۱	در بیت زیر یک جناس همسان و یک جناس ناهمسان بنویسید. من اگر تار سر زلف تو گیرم به چنگ تار در ناله رود چنگ در آید به خروش	۱۱
۱/۵	هر یک از بیت های زیر را یک بیت ادامه دهید. الف) منم پور ایران و نام آورم ز نیروی شیران بود گوهرم ب) بنمای رخ که باغ و گلستانم آرزوست بگشای لب که قند فراوانم آرزوست	۱۲
۲	<b>قلمرو فکری</b> ۱۲- ایات و عبارات زیر را معنی کنید. الف) آورده اند که در ناحیت کشمیر متصدی خوش و مرغزاری نزه بود که اختلاف صیادان آنجا متواتر ب) بونصر را بگوی که امروز درستم و بار داده آید که علت و تب زایل گشت. ج) بر آن محضر ازدها ناگزیر گواهی نوشتند برنا و پیر د) به خوناب شفق در دامن شام به خون آلوده ایران کهن دید	۱۳
۰/۵	مفهوم بیت زیر را بنویسید. در آن دریای خون در قرص خورشید غروب آفتاب خویشتن دید	۱۴
۰/۵	با توجه به عبارت زیر چه چیزی موجب رهایی ((مطوقه)) شد؟ ایشان حقوق مرا به مناصحت و طاعت بگزاردند و به معونت و مظاهرت ایشان از دست صیاد بجستم.	۱۵
۰/۵	با توجه به داستان ((حمله حیدری)) منظور از ((همه)) و ((او)) در بیت زیر کیست؟ همه برده سر در گریبان فرو نشد هیچ کس را هوس رزم او	۱۶
۰/۵	در هر بیت منظور از واژه مشخص شده کیست؟ الف) بدو باز دادند فرزند او به خوبی بجستند پیوند او ب) یکی بی زبان مرد آهنگرم ز شاه آتش آید همی بر سرم	۱۷
۱	مفهوم کنایه های زیر را بنویسید. الف) پرید از رخ کفر رنگ: ب) که بر کینه اول که بندد کمر: ج) بنای زندگی بر آب می دید: د) چون کعبه نهاد حلقه در گوش:	۱۸
۰/۵	بیت زیر توصیف چه چیزی است؟ یک استعاره بیابید. خروشان ژرف بی پهنا کف آلود دل شب می درید و پیش می رفت	۱۹
۰/۵	با توجه به متن زیر ویژگی مهم انسان توانمند چیست؟ ممکن / از ناممکن می پرسد / خانه ات کجاست / پاسخ می آید / در رویای یک ناتوان	۲۰
۰/۵	کاربرد معنایی واژه ((دم)) را در جمله های زیر بنویسید. الف) هر نفسی دو نعمت است دم فرو دادن و بر آمدنش ب) هر دم از این باغ بری می رسد تازه تر از تازه تری میرسد	۲۱
۰/۵	در بیت زیر منظور از ((آن مبارز)) کیست و از کدام عمل حریف متحیر شده است؟ گشت حیران آن مبارز زین عمل وز نمودن عفو و رحم بی محل	۲۲
۲۰	پیروز و سربلند باشید	

پاسخنامه ی گروه ب		بسمه تعالی	ساعت شروع: ۱۰ صبح مدت امتحان: ۷۵ دقیقه تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۳/۳ تعداد سؤال: ۲۲
نام و نام خانوادگی: نام پدر: شماره ردیف دانش آموز: نام آموزشگاه: دبیرستان دخترانه امام حسین(ع)		اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره آموزش و پرورش شهرستان نیشابور سؤالات امتحان پایه یازدهم انسانی متوسطه دوم درس: ادبیات فارسی ۲	
نام و نام خانوادگی معلم: عذرآسادات حسینی		نمره با عدد و حروف:	تاریخ و امضاء
نام و نام خانوادگی تجدید نظر کننده		نمره با عدد و حروف:	تاریخ و امضاء
بارم			
۱/۵	۱	قلمرو زبانی الف) سبز رنگ ب) آزاد ج) باغ د) شروع به دویدن کرد ه) دریا و) پهلوان	
۱/۵	۲	مضحک و مسخره - شک و شایبه - سقط و اطمینان - منز و پاک - الحاح و اصرار - رشحه و قطره - عارضه و حادثه - صباحت و زیبایی - ثروت و تمکن	
۱	۳	الف) رستن: ماضی: درست ب) نهادن: ماضی: نهاد مضارع: ره مضارع: نه	
۱	۴	الف) مفعول ب) صفت. ج) مسند د) قید	
۱	۵	تلاش: هسته پیشین ما: مضاف الیه وابسته پسین روز: هسته این: صفت اشاره وابسته پیشین نتیجه: هسته دو: صفت شمارشی وابسته	
۱	۶	سوگند: تغیر معنا سپر: حفظ معنای قبل ولی کاربرد متفاوت فتراک: از بین رفتن خانه: با حفظ معنی قبل	
۱	۷	قلمرو ادبی لاله: مشبه چراغ: مشبه به چون: ادات درفشان: وجه شبه	
۱	۸	تشخیص - جناس	
۰/۵	۹	مضامین سیاسی و اجتماعی	
۱	۱۰	الف) جناس - کنایه ب) جناس تشبیه	
۱	۱۱	همسان: چنگ ناهمسان: سر و در	
۱/۵	۱۲	هر یک از بیت های زیر را یک بیت ادامه دهید. الف) منم پور ایران و نام آورم ز نیروی شیران بود گوهرم	

	..... ب) بنمای رخ که باغ و گلستانم آرزوست بگشای لب که قند فراوانم آرزوست .....	
۲	قلمرو فکری الف) حکایت کرده اند در ناحیه کشمیر چمنزاری سر سبز و زیبا بود که صیادان رفت و آمد می کردند. ب) به بونصر بگو امروز حالم خوبه و تبم از بین رفته است. ج) جوان و پیر به اجبار استشهد نامه ضحاک را امضا کردند. د) در هنگام غروب خورشید حکومت ایران را در حال نابودی می دید	۱۳
۰/۵	نابودی حکومت خوارزمشاهیان	۱۴
۰/۵	پند پذیری و همکاری و کمک	۱۵
۰/۵	همه: یاران پیامبر او: عمرو	۱۶
۰/۵	الف: فریدون ب) کاوه داد خواه	۱۷
۱	مفهوم کنایه های زیر را بنویسید. الف) از بین رفتن کفر ب) آماده شدن ج) از بین رفتن د) متوسل شدن	۱۸
۰/۵	چشمه دل شب: استعاره	۱۹
۰/۵	داشتن اراده قوی	۲۰
۰/۵	الف) نفس کشیدن ب) لحظه	۲۱
۰/۵	آن مبارز: عمرو ب) بخشیدن حضرت علی (ع)	۲۲
۲۰	پیروز و سربلند باشید	